
Prot.n. 5035 6/11/17

DETERMINA   A   CONTRARRE   PER   GESTIONE   DELLO   SPORTELLO
PSICOLOGICO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che  si rende necessario attribuire l'affidamento della gestione dello  sportello
psicologico dell'Istituto come previsto dal Piano Triennale Offerta Formativa approvato dal
Consiglio di Istituto con delibera n.36 del 30 ottobre 2017;

VISTO l'art. 11, comma 2, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successivi aggiornamenti;

VISTO il Decreto  del Presidente della Repubblica 8  marzo   1999, n.  275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento di Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività
negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

VISTA la disponibilità di fondi da contributi di privati non vincolati;

VISTO il protocollo d'intesa per la realizzazione di attività finalizzate alla promozione del
benessere e della qualità della vita nella popolazione giovanile sottoscritto  tra questo  Istituto  e  la
U.O.D.   di  Psicoterapia  del  Dipartimento  di  Neurologia  e  Psichiatria dell'Università di Roma
"Sapienza", per l'a.s. 2017/18;

VISTO progetto presentato in continuità con il positivo lavoro svolto nel precedente anno
scolastico;

RILEVATA l'esigenza di indire la procedura di cui all'oggetto sensi dell'art. 32 e 33   del D.I.
44/2001;

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “I.T.C. DI VITTORIO – I.T.I. LATTANZIOISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “I.T.C. DI VITTORIO – I.T.I. LATTANZIO””
Via Teano, 223 - 00177 Roma ( 06121122405 / 06121122406-  fax 062752492

Cod. Min. RMIS00900E  * rmis00900e@istruzione.it   - rmis00900e@pec.istruzione.it

Cod. fiscale  97200390587 

mailto:rmis00900e@istruzione.it


DECRETA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si determina l'assegnazione della realizzazione del servizio indicato in premessa, mediante
'affidamento diretto ai sensi dell'art. 32 e 33 del D.I. 44/2001 alla dott.ssa Martina BRANDIZZI,
nata a Maputo (Mozambico) il 18.06.1983, C.F. BRNMTN83H58Z333Z, residente e domiciliata a
Roma (RM) in Tommaso Campanella,41 - 00196;

Art. 3 L'importo di spesa massimo per la realizzazione del servizio, è d i € 5.400,00
(cinquemilaquatttrocento/00) al lordo di ogni fiscalità

Art.4
II servizio dovrà essere realizzato nell'anno scolastico 2017/2018.

Art. 5
Ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene
individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, prof.
Claudio Dore

Art. 6
La presente determinazione a contrarre sarà esposta all'Albo.

Roma, 6 novembre 2017                                                                   

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                      Prof. Claudio Dore

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93


